ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÒA BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu: Ngày            tháng 9 năm 2022)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2013;

Căn cứ Luật Nhà ở năm 2014;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020;

Căn cứ Luật số 03/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;

Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm

2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Nhà ở;

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động

đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

2

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16 tháng 11 năm 2021 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư

theo phương thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu

nhà ở Đồng Xạ, phường Thái Bình, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 579/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm của nhà

đầu tư thực hiện dự án Khu nhà ở Đồng Xạ, phường Thái Bình, thành phố Hòa

Bình, tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 1334/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt nhà đầu tư đáp ứng sơ bộ về

năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư thực hiện dự án Khu nhà ở Đồng Xạ,

phường Thái Bình, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình,

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

344/BC-SKHĐT ngày 10 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn - Hà Nội là nhà đầu tư thực

hiện dự án Khu nhà ở Đồng Xạ tại xóm Đồng Xạ, phường Thái Bình, thành phố

Hòa Bình đã được chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định 17/QĐ-UBND

ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình, với nội dung

như sau:

Điều 1. Thông tin về nhà đầu tư thực hiện dự án

Nhà đầu tư: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ SÀI GÒN - HÀ NỘI.

Giấy chứng nhận doanh nghiệp số 0102293348 do Phòng Đăng ký kinh

doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp đăng ký lần đầu ngày

15/6/2007, đăng ký thay đổi lần thứ hai mươi sáu ngày 16 tháng 8 năm 2021.

Địa chỉ trụ sở chính: Số 105, đường Chu Văn An, phường Yết Kiêu, quận Hà

Đông, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Vũ Ngọc Hoan, chức danh: Tổng

giám đốc, sinh ngày: 17 tháng 02 năm 1976, Thẻ căn cước công dân số:

027076000460 do Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày

10 tháng 5 năm 2021. Địa chỉ thường trú và địa chỉ liên lạc: P406-K14 ĐTVH,

phường Giang Biên, quận Long Biên, thành phố Hà Nội.

3

Điều 2. Thông tin về dự án đầu tư theo kết quả đánh giá năng lực,

kinh nghiệm nhà đầu tư

1. Vốn đầu tư của dự án

- Tổng vốn đầu tư của dự án khoảng 189.365.000.000 đồng (Bằng chữ:

Một trăm tám mươi chín tỷ, ba trăm sáu mươi lăm triệu đồng); Trong đó: Chi phí

xây thô, hoàn thiện mặt ngoài nhà ở: 127.926.000.000 đồng; Chi phí xây dựng hạ

tầng kỹ thuật: 32.598.000.000 đồng; Chi phí khác, dự phòng: 19.678.000.000

đồng; Chi phí giải phóng mặt bằng (tạm tính): 9.163.000.000 đồng.

- Nguồn vốn: Vốn góp của nhà đầu tư 57.365.000.000 đồng (chiếm

khoảng 30,3% tổng vốn đầu tư), còn lại là vốn vay.

2. Tiến độ thực hiện dự án và phân kỳ đầu tư

- Đến hết tháng 9 năm 2022: Hoàn thành các thủ tục chuẩn bị đầu tư.

- Từ tháng 10 năm 2022 đến tháng 3 năm 2023: Hoàn thành công tác giải

phóng mặt bằng.

- Từ tháng 4 năm 2023 đến tháng 8 năm 2025: Đầu tư xây dựng các

công trình công cộng, xây thô hoàn thiện mặt ngoài nhà ở thương mại theo đồ

án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 và hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công

được phê duyệt.

- Từ tháng 9 năm 2025: Thực hiện kinh doanh và bàn giao công trình.

Điều 3. Thời hạn hoạt động của dự án

- Đất ở: Sử dụng lâu dài.

- Đất thương mại, dịch vụ: Sử dụng trong thời hạn 50 năm kể từ ngày nhà

đầu tư được Ủy ban nhân dân tỉnh giao đất, cho thuê đất.

Điều 4. Trách nhiệm của nhà đầu tư và các cơ quan liên quan trong

triển khai thực hiện dự án

1. Trách nhiệm của nhà đầu tư

- Tuân thủ các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng và luật kinh

doanh bất động sản và các luật khác có liên quan.

- Trong thời gian 03 tháng (tính từ ngày Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản

chấp thuận nhà đầu tư), nhà đầu tư nộp tối thiểu 1/3 giá trị bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư đã được tạm tính theo Quyết định chủ trương đầu tư, phần còn lại sẽ

được nộp theo tiến độ tại phương án đền bù giải phóng mặt bằng được cơ quan

nhà nước có thẩm quyền phê duyệt để tiến hành giải phóng mặt khu đất thực

hiện dự án đầu tư.

- Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư để thực hiện ký quỹ bảo đảm thực

hiện dự án đầu tư theo quy định của pháp luật về đầu tư.

4

- Thực hiện các thủ tục liên quan đến lập, thẩm định, phê duyệt dự án;

Đánh giá tác đông môi trường; Thủ tục đất đai; Phòng cháy chữa cháy, cấp phép

xây dựng và các thủ tục khác theo quy định để triển khai thực hiện dự án.

- Triển khai dự án tuân thủ đúng quy mô các hạng mục công trình hạ tầng

kỹ thuật của dự án; xây thô và hoàn thiện mặt ngoài nhà ở tại các vị trí theo quy

định; thực hiện các thủ tục chuyển nhượng quyền sử dụng đất ở, nhà ở cho các

khách hàng theo quy định hiện hành; chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát việc

đầu tư xây dựng của nhà đầu tư thứ cấp trên cơ sở đảm bảo tuân thủ theo quy

hoạch chi tiết xây dựng và thiết kế đã được phê duyệt.

- Nộp tiền sử dụng đất đối với diện tích đất xây dựng nhà ở thương mại,

đề xuất hình thức thuê đất đối với đất dịch vụ thương mại. Nộp đầy đủ các loại

thuế, phí trong quá trình triển khai.

- Chỉ được chuyển nhượng nhà ở, đất ở cho khách hàng khi bảo đảm các

điều kiện theo quy định của pháp luật về kinh doanh bất động sản và pháp luật

khác có liên quan.

- Sau khi đầu tư xong hệ thống hạ tầng kỹ thuật, nhà đầu tư có trách

nhiệm quản lý, vận hành, duy tu bảo dưỡng hệ thống hạ tầng trong dự án cho

đến khi bàn giao cho cơ quan Nhà nước có thẩm quyền quản lý.

- Thực hiện các trách nhiệm khác quy định tại Quyết định chủ trương

đầu tư số 17/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hòa Bình.

2. Trách nhiệm của các cơ quan liên quan

- Sở Thông tin và Truyền thông: Đăng tải Quyết định này lên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh Hòa Bình.

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi

trường, Giao thông vận tải và Cục Thuế tỉnh Hòa Bình căn cứ theo chức năng,

nhiệm vụ của ngành có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện dự

án tuân thủ theo các quy định hiện hành.

- Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình: Xây dựng phương án và tổ chức

giải phóng mặt bằng. Thực hiện việc tiếp nhận và quản lý vận hành, duy tu, bảo

dưỡng các công trình hạ tầng kỹ thuật và hạ tầng xã hội của dự án.

Điều 5. Điều khoản thi hành

1. Quyết định chấp thuận nhà đầu tư này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch

và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và

Truyền  thông, Giao thông vận tải, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Hòa  Bình, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình và nhà đầu tư chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

5

3. Quyết định này được gửi cho Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn - Hà

Nội (địa chỉ tại: Số 105, đường Chu Văn An, phường Yết Kiêu, quận Hà Đông,

thành phố Hà Nội), các cơ quan nêu tại khoản 2 Điều này và 01 bản lưu tại Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh Hòa Bình./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VPUBND tỉnh;

- Các Phó Chánh VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH (NĐK).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T10:29:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Anh<anhnt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T11:43:57+0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Chương<chuongnv.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:25:19+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:25:26+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T16:05:35+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!